2024 年 1月 30 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｕ Ａ Ｃ Ｊ

代表者名
 代 表 取 締 役

社長執行役員
石原 美幸

（コード番号 5741 東証プライム）

問合せ先  総務・広報部長 青山 康則

（T E L  0 9 0 - 1 6 1 9 - 8 2 1 0）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

  当社は、社外取締役を委員長とする指名・報酬諮問委員会による社長執行役員候補者の答申に基づき、

本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動（社長交代）を決議しましたので、お知らせ

します。

記

１．交代理由

現在、アルミニウムを通じた循環型サプライチェーンの心臓役となり環境価値を提供する企業とし

て「素材＋α」の領域での成長を目指した「UACJ VISION 2030」の実現に向けた 2024 年度からの第 4

次中期経営計画を策定しています。2030 年を見据えた実行の期間である新中期経営計画は、次の世代

の新たなトップによる経営の舵取りがふさわしいと考えます。これにより、アルミ素材を通じたカー

ボンニュートラルとネイチャーポジティブによる地球の持続可能性追求を一層加速してまいります。

なお、社長執行役員の選定については、社外取締役が議長を務め、委員の過半数が社外独立役員に

より構成される当社の指名・報酬諮問委員会において審議・決議し、取締役会に答申した上で、その

内容に基づき、本日の取締役会で決議したものです。

２．異動内容

新 現 氏  名

取締役会長

代表取締役 社長執行役員 石原 美幸

代表取締役 社長執行役員 取締役 常務執行役員

サステナビリティ推進本部長

板事業本部副本部長（製造部門）

田中 信二

   ※上記以外の役員人事については、決定次第、お知らせします。

 ３．異動年月日

    2024 年 4月 1日付

 ４．新社長の経歴

    別紙の通り

以 上

（別紙）

略 歴 書

氏   名     田中 信二（たなか しんじ）

生 年 月 日     1963 年 1 月 17 日

出 身 地     愛知県

学   歴     1987 年 3月 岐阜大学工学部工学研究科卒業

主 な 経 歴     1987 年 4 月 住友軽金属工業株式会社入社

                    2010 年 4 月 同社 生産本部名古屋製造所板製造部長

          2013 年 10 月 当社 生産本部名古屋製造所製造部長

          2016 年 1 月 UACJ (Thailand) Co., Ltd. 取締役

          2018 年 4 月 当社 執行役員

UACJ (Thailand) Co., Ltd. 取締役副社長

                    2020 年 4 月 当社 執行役員 ビジネスサポート本部副本部長、

財務本部副本部長

                    2021 年 4 月 当社 執行役員 構造改革本部長、

ビジネスサポート本部副本部長、財務本部副本部長

                    2021 年 6 月 当社 取締役 執行役員 構造改革本部長、

ビジネスサポート本部副本部長、財務本部副本部長

          2022 年 4 月 当社 取締役 常務執行役員 構造改革本部長

          2023 年 4 月 当社 取締役 常務執行役員 サステナビリティ推進本部長、

板事業本部副本部長（製造部門）

（現在に至る）

所有株式数    4,962 株

以 上